Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Чапаевский детский сад «Орешек»

Советского района Республики Крым

(МБДОУ «Чапаевский детский сад «Орешек»

Советского района Республики Крым)

  ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

01.09.2023                                                                                               № 13-ОД

    с. Чапаевка

Об организации питания детей

в МБДОУ «Чапаевский

детский сад «Орешек»

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», Положением об организации питания воспитанников,

утвержденным приказом заведующего от 01.02.2021 года № 43-ОД, с целью

обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания

воспитанников детского сада, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню – требованием и технологической

картой, а также в рамках осуществления производственного контроля по

данному вопросу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Создать бракеражную  комиссию  для определения органолептических

свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной  продукции в группы

в составе:

Председатель:  – заведующий  - Путинцева Е.В.

Члены комиссии: воспитатель – Лукашова А.Н.;  воспитатель (председатель

ППК -  Сулейманова Л.Р.

5.1. Бракеражной комиссии руководствоваться в работе  «Положением о

бракеражной комиссии».

5.2. Для выполнения функций, возложенных на бракеражную комиссию,

необходимо иметь на пищеблоке: весы, пищевой термометр, чайник с

кипятком для ополаскивания приборов, две ложки, вилку, нож, тарелку с

указанием веса на обратной стороне (вмещающую как 1 порцию блюда, так и

10 порций), линейку.

5.3.  Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража  готовой

продукции, который храниться в пищеблоке.

5.4.  О всех нарушениях незамедлительно ставить в известность заведующего.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sroreshek.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Путинцева Елена Владимировна
Действителен c: с 12.02.2025, 12:25
Действителен до: до 08.05.2026, 12:25

Ключ подписи: 00C76E69AFC175BCBD53A03596DCE4DB22

5.5. Каждый из членов бракеражной комиссии несет персональную

ответственность за доброкачественность готовой продукции, выдаваемой

детям.

Заведующий                                                                      Е.В. Путинцева

С приказом ознакомлены:

Сулейманова Л.Р.

Лукашова А.Н.